Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     №

с.Карпогоры

 О внесении изменений в приложение № 2 к постановлению администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области  от 14.07.2020 г. № 0521-па

В целях приведения в соответствие с Общими требованиями к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492, администрация муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области   п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _GoBack]      1. Внести в приложение № 2 «Порядок предоставления грантов в форме субсидии частным образовательным организациям, организациям, осуществляющим обучение, индивидуальным предпринимателям, государственным образовательным организациям, муниципальным образовательным организациям, в отношении которых органами местного самоуправления муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области не осуществляются функции и полномочия учредителя, включенными в реестр исполнителей образовательных услуг в рамках системы персонифицированного финансирования, в связи с оказанием услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ в рамках системы персонифицированного финансирования» постановления администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области от 14.07.2020 г. № 0521-па «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Пинежский муниципальный район» Архангельской области» (с изм. от 22.04.2021 № 0318-па) следующие изменения:
1) Абзац 1подпункт 7 пункта 3 читать в новой редакции: «региональные Правила – Правила персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Архангельской области, утвержденные распоряжением министерством образования и науки Архангельской области от 15.04.2020 года № 614 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Архангельской области».
        2. Информационному отделу администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области в информационно-коммуникационной сети Интернет.
        3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальной политике муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области Выучейскую Н.В.

2

Глава муниципального образования                                                 А.С.Чечулин
Лист согласования

проекта постановления администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области

О внесении изменений в приложение № 2 к постановлению администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области  от 14.07.2020 г. № 0521- па

Согласовано:

Заместитель главы администрации по социальной политике

Н.В.  Выучейская

	Начальник Управления образования

	С.Ю. Богданова

	 Начальник  юридического отдела

	Н.В. Зубова

	Начальник  Комитета по финансам

Начальник Управления делами

	О.П. Тупицына

Н.С. Рякова

Ширяева О.С.
2-14-54

В дело – 3
           Н.В. Выучейской – 1
           Управление образования – 2
           КРО - 1
КФ – 1
Юр.отдел -1